Jaguaribe,14 de Setembro de 2007                                                                                         Edição Nº: 202

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. SECRETARIA DE AÇÃO

SOCIAL. RECONSTRUÇÃO COM INOVAÇÃO PORTARIA N° 191/07 DE 14

DE SETEMBRO DE 2007.  O Secretário de Ação Social, José Gomes de Miranda,

no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, Eliene Feliciano

Diógenes Costa, Coordenadora dos Programas Social, lotada na Secretaria de Ação

Social para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

Fortaleza, a importância de R$ 80,00 (Oitenta reais) cada, referente a diárias no

período de 14 e 17 de setembro de 2007, quando tratará de assuntos de interesse dessa

municipalidade, ficando-lhe atribuída 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Ação Social, em 14 de Setembro de 2007.

Jose Gomes de Miranda Secretário de Ação Social

***   ***   ***

LEI Nº. 890, DE 14 DE SETEMBRO DE 2007. Autoriza a abertura de Crédito

Suplementar ao vigente Orçamento fiscal  do Município de Jaguaribe no valor  de R$

5.638.334,59(Cinco milhões  seiscentos  e trinta e oito Mil trezentos e trinta  e quatro

reais e cinqüenta   e     nove Centavos) para os fins que indica. O  PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE

JAGURIBE, aprovou  e eu sanciono a seguinte Lei: Art.1º - Fica o Chefe do Poder

Executivo Municipal autorizado a abrir, adicional ao vigente Orçamento Fiscal do

Município de Jaguaribe, o  Créditos suplementar no valor de R$ 5.638.334,59 ( Cinco

milhões seiscentos e trinta e oito mil trezentos e trinta e quatro reais e cinqüenta e nove

centavos) , para reforço de dotações orçamentárias, como a seguir discrimina:

                  0601- SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA  E MEIO-

AMBIENTE

                  0601.1545100261.009-Obras de Infra-Estrutura Urbana e Paisagística

                               4.4.90.51.00-  Obras e Instalações                                   R$

527.170,32

                   0601.2678200271.017- Construção e Recuperação de Estradas Vicinais

                                  4.4.9051.00-    Obras e Instalações                                R$

4.586.164,27

                   1001-  SECRETARIA DE JUVENTUDE E ESPORTES

                   1001.2781300141.029- Obras de Infra-Estrutura de Esporte e Lazer

                                  4.4.90.51.00-  Obras e instalações                                   R$

525.000,00

                   Art. 2º-   Os  recursos necessários a cobertura do Crédito  mencionado no

artigo primeiro desta Lei, serão obtidos na forma da Lei Federal nº. 4.320, de 17 de

Março  de 1964, através de provável  excesso  de arrecadação e de anulações parciais

de dotações orçamentárias, discriminados no Decreto de abertura. Art.3º. - Esta Lei

entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 14 de  Setembro de 2007.

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES

PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº.190/07,  DE   14   de  SETEMBRO  de  2007. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº.

260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 residente na Rua

103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste Município. Lotado na Secretaria

de Administração, ocupante da função de Motorista, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a importância de R$ 50,00

(cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 14, 17, 18 e 19/09/07,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 04

(Quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito,

em 14 de Setembro de  2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 349 / 2007. JAGUARIBE, 14 de setembro de 2007. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretári Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora  ALCINETE ROLIM RICARTE,

lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de CHEFE

DE DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE a importância de R$

80,00 (Oitenta Reais) referente  a Diária no dia 17/09/07, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuidoo(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário de R$

80,00 (OITENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 14 de

setembro de 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 347 /2007. JAGUARIBE, 14 de setembro de 2007. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE: Conceder a Servidora AURI MARIA ANDRADE

FERREIRA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, para fazer face às despesas de viagem com

seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$

50,00 (Cinquenta Reais) referente a Diária no dia 16/09/07, quando tratará de assunto

de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01(uma) diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 14 de setembro de 2007.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 348 /2007. JAGUARIBE, 14 de setembro de 2007. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE: Conceder ao Servidor FRANCISCO RICARLOS

LIMA DA SILVA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada

ao município de Fortaleza-CE a importância de R$ 75,00 (Setenta e Cinco Reais)

referente a Diárias no período de 16/09/2007 e 17/09/2007, quando tratará de assunto

de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 ½ (uma e meia)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 14 de setembro de

2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

 PORTARIA Nº 346 / 2007. JAGUARIBE, 14 de setembro de 2007. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE: Conceder a Servidora EDIVANEIDE ASSIS DE

OLIVEIRA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de 100,00

(Cem Reais) referente a Diárias nos dias 15/09/07 e 16/09/07, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 14 de setembro de

2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA N° 191/07 DE 14 DE SETEMBRO DE 2007. O Secretário de Ação

Social, José Gomes de Miranda, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:Conceder a Servidora, Eliene Feliciano Diógenes Costa, Coordenadora

dos Programas Social, lotada na Secretaria de Ação Social para fazer face às despesas

de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza, a importância de R$ 80,00

(Oitenta reais) cada, referente a diárias no período de 14 e 17 de setembro de 2007,

quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída

02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município.Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Ação Social, em 14 de setembro de 2007.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 349 / 2007. JAGUARIBE, 14 de setembro de 2007. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais. RESOLVE: Conceder a Servidora ALCINETE ROLIM

RICARTE, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função

de CHEFE DE DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE a

 Jaguaribe,14 de Setembro de 2007                                                                                         Edição Nº: 202

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) referente a Diária no dia

17/09/07, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade,

ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário de R$

80,00 (OITENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 14 de setembro de

2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 347 /2007. JAGUARIBE, 14 de setembro de 2007.

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de

Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder a

Servidora AURI MARIA ANDRADE FERREIRA, lotada na

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de

R$ 50,00 (Cinquenta Reais) referente a Diária no dia 16/09/07, quando

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)

01(uma) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete

da secretária, em 14 de setembro de 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 346 / 2007. JAGUARIBE, 14 de setembro de 2007.

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de

Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder a

Servidora EDIVANEIDE ASSIS DE OLIVEIRA, lotada na SECRETARIA

DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao

município de FORTALEZA-CE a importância de 100,00 (Cem Reais)

referente a Diárias nos dias 15/09/07 e 16/09/07, quando tratará de assunto

de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária,

em 14 de setembro de 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***